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ضایعات فروشی که مافیا شد!! 

خــودم هم نفهمیدم چگونه وارد شبکه انتقال 
گوشی های سرقتی به افغانستان شدم. همه 
چیز خیلی سریع اتفاق افتاد به طــوری که در 
یک چشم به هم زدن پول ها به حساب همسرم 

سرازیر شد و ...
این ها بخشی از اظهارات جــوان 24ساله ای 
است که در عملیات گسترده کارآگاهان پلیس 
آگاهی خراسان رضوی و به اتهام خرید و انتقال 
گوشی های سرقتی به افغانستان به دام افتاد. 
او پس از پاسخ به ســوالات تخصصی سرگرد 
همتی)افسر پرونده( درباره سرگذشت خود نیز 
گفت: اگرچه متولد سال 1375 هستم اما پدرم 
شناسنامه ای با تاریخ تولد 1380 برایم گرفته 
تا پنج سال کوچک تر جلوه کنم. من تک فرزند 
خانواده و عزیزدردانه پدر و مادرم بودم ولی تا 
کلاس اول دبیرستان بیشتر درس نخواندم و ترک 
تحصیل کردم چرا که تحت تاثیر محیط زندگی و 
دوستان خلافکارم قرار گرفته بودم و گاهی با آنان 
به مشروب خواری می رفتم. پدرم به دلیل بیماری 
که دارد فقط از صبح تا شب پای بساط مواد مخدر 
است و به کسی کاری ندارد. بعد از ترک تحصیل، 
به هر کاری دست زدم تا درآمــدی داشته باشم 
ولی بیشتر پول هایم را با رفقایم هزینه می کردم، 
تا این که سه سال قبل و در یک مجلس شبانه 
با دختری از تبعه افغانستان آشنا شــدم. این 
آشنایی به عشق و علاقه کشید و بالاخره در حالی 
پای سفره عقد نشستم که همسرم چهار سال از 
من بزرگ تر بود. برای همسرم یک شناسنامه 
ایرانی دختری فوت شده را به مبلغ پنج میلیون 
تومان خریدم و سپس آن شناسنامه را به طور 
قانونی تعویض کردم. وقتی از من پرسیدند چرا 
تا به حال شناسنامه را عکس دار نکرده اید؟ 
گفتم: آن ها در روستا ساکن هستند و اطلاعی از 
تعویض شناسنامه ها نداشتند. خلاصه با همان 
شناسنامه ازدواج کردیم و برای فرزندم شناسنامه 
گرفتیم و حساب های بانکی باز کردیم. آن روزها 
من به کار ضایعات جمع کنی مشغول بــودم و 
روزی تا 500هزار تومان درآمد داشتم اما با اصرار 
خواهرزنم همه دارایی  ام را به دلار تبدیل کردم 
تا به آلمان مهاجرت کنیم. خیلی زود با همسر و 
خواهرزنم که دچار معلولیت جسمانی است، عازم 
ترکیه شدیم اما آن جا همه دلارها را خرج کردم و 
نتوانستم از مرز ترکیه خارج شوم، به همین دلیل 
دست از پا درازتر به ایران بازگشتم تا از پدر بیمارم 
مراقبت کنم. دچار مشکلات مالی شدیدی بودم 
و درآمد کارگری هم با به دنیا آمدن دختر کوچکم 
پاسخ گوی نیازم نبود تا این که با یکی از بستگان 
همسرم آشنا شدم و او پیشنهاد انتقال گوشی های 
سرقتی به شهرهای مرزی ایران را به من داد و 
همان جا یک میلیون تومان به حسابم ریخت. 
طولی نکشید که خودم شبکه ترانزیت گوشی به 

افغانستان را به راه انداختم و ...
ماجرای واقعی با همکاری پلیس آگاهی 

خراسان رضوی

سجادپور- پلیس آگاهی خراسان رضوی در 
عملیاتی هماهنگ و ضربتی، یک شبکه گسترده 
مافیایی خرید و انتقال گوشی های سرقتی به آن 
سوی مرزها را در حالی متلاشی کرد که اعضای 
این شبکه با روش هایی پیچیده به تغییر سریال 
پیگیری گوشی های سرقتی می پرداختند و 
در افغانستان به فروش می رساندند. به گزارش 
اختصاصی خــراســان، مــاجــرای ایــن عملیات 
ضربتی در زیر پوست شهر از حدود یک ماه قبل 
زمانی آغاز شد که آمار پرونده های گوشی قاپی و 
زورگیری طی چند ماه گذشته روندی صعودی به 
خود گرفت. به همین دلیل فرماندهی انتظامی 
خراسان رضوی که با دقت آمار وقوع جرایم روزانه 
را بررسی می کرد بلافاصله با صدور دستورات 
ویژه ای از کارآگاهان تخصصی پلیس آگاهی 
خواست به تجزیه و تحلیل های علمی پرونده های 
مذکور بپردازند و ریشه افزایش این گونه جرایم 
را زیر ذره بین کارشناسی قــرار دهند چرا که 
ردیابی برخی گوشی های سرقتی نیز با اختلال 
مواجه شده بود. گزارش خراسان حاکی است، 

اهمیت امنیتی این ماجرا که مورد تاکید سردار 
محمدکاظم تقوی قرار گرفته بود، بی درنگ 
اتاق  به تشکیل جلسه کارشناسی مهمی در 
سرهنگ جواد شفیع زاده )رئیس پلیس آگاهی( 
انجامید و گروه زبده ای از کارآگاهان عملیات 
ویژه، اداره سرقت و اطلاعات جنایی به بررسی 
ماجرا پرداختند. نتیجه رصدهای اطلاعاتی 
و تجزیه و تحلیل هــای کارشناسی نشان می 
داد که در زیر پوست شهر شبکه ای مافیایی 
برای خرید گوشی های سرقتی وجود دارد به 
همین دلیل هم تعدادی از جوانان و نوجوانان 
در برخی مناطق شهر با وسوسه فروش فوری 
گوشی های سرقتی به گوشی قاپی ترغیب می 

شوند و بلافاصله با رساندن گوشی به »رابط«  
یا »مالخر« وجــه آن را دریافت می کنند. این 
ــورد توجه  اطــلاعــات تکان دهنده در حالی م
ــه رصدهای  ــرار گرفت که ادام جــدی پلیس ق
اطلاعاتی از تغییر شماره سریال و فعالیت های 
پیچیده دیگری حکایت داشت که سرنخ آن به 
آن سوی مرز می رسید بنابراین عملیات ضربتی 
پلیس با فرماندهی مستقیم سرهنگ شفیع زاده 
پایه ریزی شد و پایگاه مقاومت بسیج سپاه ناحیه 
حر نیز به یاری پلیس آمد. به گزارش خراسان، 
طولی نکشید که کارشناسان متخصص اداره 
ــدارک مستند امــا حیرت  اطلاعات جنایی، م
آوری را روی میز گروه ویژه عملیاتی گذاشت. 
»گوشی های سرقتی فقط طی 48 ساعت از 
مرز به افغانستان ترانزیت می شود!« هر روز که 
از فعالیت های اطلاعاتی پلیس می گذشت 
عمق این ماجرا بیشتر نمایان می شد به همین 
دلیل و با تاکید سردار تقوی، ریشه یابی اعضای 
این شبکه مافیایی و چگونگی فعالیت های آنان 
زیر چتر اطلاعاتی و نفوذی نیروهای آگاهی قرار 

گرفت و گروهی از کارشناسان اداره اطلاعات 
جنایی به فرماندهی سرهنگ سلطانیان به یاری 
گــروه عملیات ویــژه شتافتند. این هماهنگی 
اطلاعاتی چند روز بعد به شناسایی سر شبکه 
های مافیایی خرید گوشی های سرقتی انجامید 
و مسیر انتقال گوشی های سرقتی به حیطه نفوذ 
پلیس درآمد تا این که مقدمات عملیات ضربتی 
در زیر پوست شهر فراهم شد و گروه کارآگاهان 
اداره عملیات ویژه به سرپرستی سرگرد همتی و 
نظارت و هدایت سرهنگ دیرآوندی )رئیس اداره 
عملیات ویژه( وارد عمل شدند و در یک اقدام 
غافلگیرانه و هماهنگ شش تن از اعضای اصلی 
این شبکه مافیایی را دستگیر کردند. فرمانده 

انتظامی خراسان رضوی روز گذشته با تایید 
خبر دستگیری اعضای مافیایی خرید و انتقال 
گوشی های سرقتی به افغانستان و در گفت و 
گویی اختصاصی به خراسان گفت: در راستای 
مبارزه قاطعانه با جرایمی که امنیت شهروندان 
را به مخاطره می اندازد طرح ویژه ای برای مبارزه 
با گوشی قاپی در مشهد به اجرا درآمد اما بررسی 
های کارشناسی از وجود شبکه ای با فعالیت 
های پیچیده حکایت می کرد که موجب افزایش 
این گونه جرایم می شد به همین دلیل گروه ویژه 
ای از کارآگاهان پلیس آگاهی به فرماندهی 
پلیس  )رئیس  شفیع زاده  سرهنگ  مستقیم 
آگاهی( مامور رسیدگی به ماجرای روند افزایش 
جرم شدند. ســردار محمدکاظم تقوی افزود: 
اقدامات اطلاعاتی و پلیسی به یک زنجیره شبکه 
ای رسید که تا مرز گسترده شده بود اما سر شبکه 
های آن در خارج از مرزهای ایران فعالیت می 
کردند. رئیس پلیس حافظان امنیت سرزمین 
خورشید تصریح کرد: عملیات ضربتی طی دو 
روز گذشته آغاز شد و کارآگاهان همه اعضا را 

در یک زمان هماهنگ در مناطق مختلف شهر 
به دام انداختند. وی گفت: در بازرسی از منزل 
یکی از اعضای اصلی شبکه 55 دستگاه گوشی 
جاسازی شده درون گهواره کودک به همراه دو 
دستگاه لپ تاپ بسته بندی کشف شد و در ادامه 

جوانی که مهندس نرم افــزار است و فروشگاه 
تعمیرات گوشی تلفن همراه دارد در حالی به 
دام افتاد که با تجهیزات حرفه ای شماره سریال 
پیگیری گوشی ها را تغییر می داد که تاکنون 
صدها شماره سریال از رایانه های وی استخراج 
شده است. سردار محمدکاظم تقوی با بیان این 
که متهمان در مراحل اولیه دستگیری به خرید و 
فروش و تغییر سریال بیش از هزار گوشی اعتراف 
کرده اند، افزود: بررسی های مقدماتی نشان می 
دهد که اعضای این شبکه با مافیای گسترده ای 
در افغانستان ارتباط دارند و گوشی های سرقتی 
را از سارقان  یا رابطان آن ها در مشهد و دیگر 
شهرها خــریــداری می کنند و سپس با تغییر 
سریال در شهرهای مــرزی به رابطان دیگری 
تحویل می دهند و بدین ترتیب از طریق خودروها  
یا گذر مرزی به افغانستان می فرستند. مقام 
ارشد انتظامی استان خراسان رضوی تاکید 
کرد: اگرچه کوتاهی های بسیار و نبود نظارت 
در برخی موارد منجر به افزایش این گونه جرایم 

می شود که تحقیق درباره آن ها آغاز شده است 
اما تلاش گسترده پلیس با هماهنگی و اقدامات 
ویژه دستگاه قضایی برای ریشه یابی این شبکه 

گسترده همچنان ادامه دارد. 
ــاره به دریــافــت شناسنامه  ــردار تقوی با اش س
همین  با  بانکی  حساب  افتتاح  و  غیرقانونی 
شناسنامه برای واریز پول های خرید و فروش 
گوشی های سرقتی نیز گفت: متهمان از طریق 
شبکه های اجتماعی با آن سوی مرز در ارتباط 
بودند و هر بــار که گوشی ها به بیشتر از 50 
دستگاه می رسید آن ها را ظرف 48 ساعت به 
افغانستان منتقل می کردند و دو زن نیز در میان 
این فرمانده  اعضای شبکه فعالیت داشتند. 
ــاره به شناسایی دیگر عوامل و  باتجربه با اش
متهمان از کشف دستگاه های سریال زن نیز 
خبر داد و گفت: آن ها نه تنها موضوع رجیستری 
را دور زده  و ردیابی گوشی ها را با اختلاف مواجه 
کرده اند بلکه اقدامات پیچیده دیگری نیز دارند 

که فعلا تحقیق در این باره ادامه دارد.

رئیس پلیس خراسان رضوی عملیات ضربتی در زیر پوست شهر را تشریح کرد:

مافیای گوشی های سرقتی
این شبکه مخوف با تغییر سریال گوشی های سرقتی آن ها را     4۸ ساعته  به  افغانستان منتقل می کرد


